Finis creationis nostræ quis. Psalm. 48. Beatitudinem cœlestem quomodo amiserit homo.

Beatitudo cœlestis quomodo per Christi restituta sit nobis. Ioan. 3. Ioan. 1 & 2. Col. 1. & 2.

Furciferi qui & vnde dicti sint.

quispiam irrogare vellet. Hoc modo nos quoque quamuis triplici morti si-  
mus obnoxij, puta corporali, spiritali, æternæ seu gehennali, temperante se-  
râ tamen diuina iustitia per misericordiam, ne obliuiscamur quid commertui-  
mus, quidue donatum atque indultum sit nobis, in natura nostra furcam  
infernalem seu patibulum, quo fueramus suspendendi, in huius exilij mise-  
ria circumferimus, in quod sub vili titulo proditiõnis & præuaricationis in  
patre nostro Adam sumus detrufi. Est autem furca quam in collo, id est, in  
natura nostra portamus, & in qua perire (si iustè tantû, & non misericorditer  
nobiscû ageretur) deberemus, naturæ nostræ infectio atque corruptio, scili-  
cet malitia, infirmitas, inobediencia, rebellio, bestialis & turpis concupiscen-  
tia, irrationalis iracundia, insatiabilis cupiditas, appetitus vindictæ non mi-  
tigabilis digna confusione elatio, & cæteræ virulentæ passiones innumera:  
quibus spurij & illegitimi conuincimur esse filij eius, qui matrem nostrâ Euâ  
seduxit: & ad id induxit, vt patri nostro & in eo vniuersæ eius posteritati ci-  
bû æternæ mortis porrigeret. Hoc patibulû, hanc mortalitatē, hanc infectio-  
nem, hanc denique malitiæ corruptionem in collo, imò in toto corpore no-  
stro gestamus: verum denuo leuat & exonerat nos Dñs Iesus hoc infami si-  
gno (est enim certissimum transgressionis nostræ in patre nostro iudicium)  
per opposita illis veneranda signa, scilicet sacramentorum & virtutum, quæ  
per gratiam Spiritus sancti propter meritum passionis Christi nobis appen-  
duntur & imprimuntur: quæ testantur nos Dei filios, ciues cælestis Hierusa-  
lem, hæredes Dei, cohæredes & participes Christi esse. Hi sunt tituli, hæc  
sunt nomina & signa honoris & honestatis, de quibus in Apocalypsi Domi-  
nus loquitur & de eo qui vicerit, dicit: *Scribam super eum nomen Dei mei, & no-  
men ciuitatis Dei mei nouæ Hierusalem, & nomen meum novum, &c.*

Morti tri-  
plici ob-  
noxium esse  
hominem.

Furca in  
collo hu-  
mani gene-  
ris imposta,  
quæ.

Gene. 3.

Furcam vti  
Christus a  
collo nostro  
abstulit.

Roman. 4.  
Eph. 2.3.  
Galat. 4.  
Apo. 14. 12  
Apocal. 3.

**IESUS QUAM IGNOMINIOSE LATRONIBUS**

*sociatus educitur extra ciuitatem ad locum crucifixionis.*

Contra prædicta verò, quod misericordissima eius dignatione ab illo  
signo ignominioso præuaricationis nostræ leuamur, sub quo rei ostē-  
dimur læsæ diuinæ maiestatis, & morte æterna (si Christus nos non li-  
beraret) digni: non satis visum fuit impijs, Dominum de sua peculiari regia,  
pontificali & iudiciali ciuitate eiecere, in qua erat Dei cultus, Dei templum,  
schola diuinæ legis, sedes regni, sacerdotij, iudicij spiritalis & secularis po-  
testatis: nec satis item erat, vt de sua illum hæreditate, quam sui antecessores  
& patres secundum carnem, fundauerant, construxerant, recuperauerant, v-  
niuersaq; gloria gentis Iudæorum cumulati adornaauerant, extulerant &  
liberauerant, exturbarent, nisi ipsum & ad Caluariæ locum sociatum latro-  
nibus educerent, & (vt nihil ad exaggerationem cum ignominia tum penæ  
eidem deesset) supplicium illi suum ferendum imponerent. Nam vt præci-  
pius inauditusq; crederetur malefactor & iniquorum omnium caput, crucē  
illi, in qua ante fores ciuitatis non aliter atque ante fores domus patris sui e-  
rat suspendendus, in dorso ipsius portandam imposuerunt. Quid quæso  
maioris potuissent illi Infamiae intulisse, quam vt, quod seculis erat inaudi-  
tum, Domino Iesu suam crucem ferre iuberent ad supplici locum? Neque e-  
nim simul crucifigendis id fecerunt duobus latronibus. Et quare illis non

Partis alte-  
rius Argu-  
menti ex-  
plicatio.

Eductio  
Christi ad  
Caluariam  
quam fuerit  
ignominiosa.

Crux soli  
cur Christo  
imposita  
facit.

Ee 2

imposue-

imposuerunt, sed Christo soli imposuerunt crucem suam portandam, nisi quia Christum volebant ceu singularem haberi malefactorem & præ alijs sceleratū: ideo præ alijs omnib. id genus cōtumeliæ eidē fecerunt. Educebatur igitur ingenti cōtumelia Dñs Iesus per mediū ciuitatis, impropertis ignominijsq; vndiq; illi occurrentibus inter blasphemantiū deridentiumq; turbas. Exhibat curuus, vt pote grandis ligni pondere onustus, & cruciati maxime viriumq; defectione exhaustus. Hæc autem patiebatur ab illa ciuitate, quæ omnem gloriam suam, puta maximam, à se & propter se habebat.

Babyloni-  
ca ciuitas  
mystica  
quæ sit.

Liberatio  
de potesta-  
de diaboli-  
quantum fit  
beneficium.

Eductionis  
patrum ex  
limbo ad  
eductionem  
Christi cō-  
paratio.

Christus &  
Salomon  
quam  
sint dispa-  
ri cultu  
tractati.

Verum vt hæc Christi lachrymosa eductio, cordi nostro compansionis & amoris affectum vehementiorem imprimat, considerandum quam graue se, quamq; benigniter ex ciuitate Babylonica, (hoc est, ex eorum collectione qui sub manu & iugo viuunt diaboli, qui damnationis æternæ, qui gehennæ ignis retributionem, qui immundorum spirituum societatem, qui penas recipient ineffabiles) nos recipit atque educit, & in ciuitatem nos suam (hoc est, in vniōnem Christi fidelium, in electorum communionem, in societatemq; prædestinatorum, atq; in familiam electorum, filiorum atque heredum Dei) aggregans introducit: quorum vtrunq; vel solum (hoc est, aliter sine altero, pro ineffabili potest beneficio computari. Verbi gratia. Si de numero confortioq; hominum reproborum segregatum me Deus eripiat à manu diaboli, de captiuitate peccati, de gehennaq; ignis, quamuis non coniungeret electorum numero confortioq; coronandorum, eriperet tamen (quod dixi) immunemq; redderet à pœna damnationeq; nulla alia felicitate remunerandum, quemadmodum pueris ante baptismum decedentibus euenire credimus, nonne pro maximo computare hoc deberem beneficium, pro quo dignas nunquam possem rependere gratias? Aut si nulli vnquam fuisset periculo subiectus, nulli peccato vel originali, vel cuiusque alio, nulli etiam malo obnoxius, promoueret tamen gratis, suscipereq; & felicitatem magnam, nedum ineffabilem, quando item huic benefactori dignas possem gratias agere, quomodo respondebo, aut quando gratus ero vtrunq; beneficium simul conferenti, & mala tam graua atque pœnas pro me propterea sustinenti? Non parum autem ad hoc Christi beneficium, eiusdemque clementiam intelligendam facit, considerare eductionem patrum ex limbo gaudiosam, eorumq; introductionem in Dei regnum illiq; comparare ignominiosam gloriosam (iuxta intentionem inferentium) atque confusione & opprobrio plenam eductionem sub cruce ad montem Caluarie, qua illis hanc obtinuit felicitatem. Meditare præterea eductionem animarum ex statu damnationis & potestate diaboli, in statum gratiæ & adoptionis filiorum Dei, per baptismum & per pœnitentiæ sacramentum, quam quotidie Dominus operatur & facit: & è regione simul intueri probrosam ipsius atque cruciati plenam eductionem.